
Istituto Comprensivo
Centro Migliarina Motto
Viareggio

30 Novembre 2024

Circolare numero 130

Costituzione del Consiglio di Istituto

OGGETTO: Costituzione del Consiglio di Istituto TRIENNIO 2024/2027 – Decreto di nomina dei membri
delle elezioni del 24–25 novembre 2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI gli artt. 20 e 24 del D.P.R. n. 416/74;

VISTI gli artt. 19 e 20 dell’O.M. del 24/11/76;

VISTI gli artt. 8 e 31 del DLgs n. 297/94;

CONSIDERATO che nelle scuole con popolazione scolastica superiore a 500 studenti il Consiglio di
Istituto è costituito da 19 componenti, di cui 8 rappresentanti del personale docente, 2 rappresentanti del
personale ATA, 8 rappresentanti dei genitori degli alunni, e il dirigente scolastico, membro di diritto;

VISTO il decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto prot. n. 476

del 3/10/2024;

VISTA la delega permanente di cui all’ art. 47 comma 3 della Ordinanza Ministeriale n. 215/91, a suo tempo
pervenuta ai Dirigenti scolastici;

VISTO il verbale riassuntivo di attribuzione dei posti, redatto dal seggio elettorale prot. n. 6042 in data 25
novembre2024;

VISTA la successiva proclamazione degli eletti affissa all’Albo circ. n. 117 prot. n. 6043 del 25 novembre
2024;

CONSIDERATO che, trascorso il prescritto termine di cinque giorni successivi all’affissione, non risulta
essere stato presentato alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni di cui all’oggetto;

DECRETA

ai sensi dell’art. 47 dell’O.M. n. 215/91, per il triennio 2024/2027, il Consiglio di Istituto dell’Istituto
Comprensivo Centro Migliarina Motto è composto dai sotto elencati membri:

 

DOCENTI COGNOME E NOME 1. ZAZZERI CHIARA 2. CAPONERA SARA 3. CARMASSI ANGELA
4. PECCHIA  EMANUELA 5. SIMONI DANIELA 6. LANGELLA ANNA 7. NOTARANGELO
MICHELE 8. LUCHINI ANGELA

 

PERSONALE ATA COGNOME E NOME 1. HITA  LOPEZ ROSA MARIA 2. MEVO CINZIA



 

GENITORI COGNOME E NOME 1. ESPOSITO GUIA 2. CORDONI MICHELA 3. GERBI LORENZO 4.
BERTOLUCCI GABRIELE 5. FABBRINI CLAUDIA 6. LONGA GIULIA 7. VANNUCCI LAURA 8.
MAGRINI VARONICA

Il presente decreto, inviato ai Consiglieri, viene pubblicato all’Albo della Scuola in data odierna e ha effetto
immediato per il triennio 2024-2027.

La nomina si intende accettata se non perverrà a questa direzione la rinuncia scritta.

Il Dirigente Scolastico comunica che entro i 30 giorni successivi al decreto di nomina verrà convocata la
prima riunione del neo Consiglio di Istituto con ordine del giorno dettagliato. Durante la prima seduta sarà
necessario:

Eleggere il Presidente e il Vicepresidente; Attribuire i compiti di Segretario; Eleggere i membri della Giunta
Esecutiva. 

PDF generato dalla circolare n. 130 pubblicata sul sito Centro Migliarina Motto
https://iccentromigliarinamotto.edu.it/circolare/costituzione-del-consiglio-di-istituto/

PDF generato dalla circolare n. 130 pubblicata sul sito Centro Migliarina Motto
https://iccentromigliarinamotto.edu.it/circolare/costituzione-del-consiglio-di-istituto/


